«o As a A
tema pas mea am mem

ad
maes e” mms vesDE SANI

Resolução nº14 202]

Sumula: Confere a JOSE APARECIDO RODRIGUES. o Titulo de
4

Merno Comunitario. e da outras providências

* Câmara Municipal de Santa Fe. Estado do Parana, em conformidade com à

Resolução nº007 2006. aprovou e eu Presidente da Câmara Municipal promulgo a seguinte

RESOLUÇÃO

Art 1º Fica outorgado à JOSE APARECIDO RODRIGUES. Titulo de Merino

Comunitario, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados a Comunidade Santaleense

vt 2 O Eitulo à ser conferido nos termos do artigo anterior. sera entregue em

Sessão Ordinaria ou Solene. em data previamente fixada pela Presidente do Legislativo Municipal

Art3? - O Homenageado sera tambem outorgado medalha do Brasão do

Municipio

Amº Para fazer face as despesas decorrentes desta Resolução, fica a Mesa

Executiva da Câmara autorizada a utilizar-se de recursos proprios consignados no orçamento

vigente

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Plenano Vereador Antônio Hrmino de Souza. aos vinte e sete dias do mês de

outubro de 2021

Rosa Maria de Souza Suzete Aparecida Boian
Presidente da Câmara Primeira Secretaria

PUBLICADO NO JORNAL

DESTE

EDIÇÃOLS
PÁGINACaran
DATA QB Lo/7021

JOROESTE 00000:&
www jornalnoroeste.com

bj— cessãodestoderssintima equesamentor

é) - preparaçãodetesconosssmdos à implantaçãodorempreendimento,com

enecuçãodeInememeutra commanentomademaicaçãode serrana,abetuca e rmadequaçãodevim

PrefeituraMunicipal de SantaFé

ouiicas, rededebusplovi,menos.pevimentaçãoastóica e arborizaçãodecantos.
di—pevimentoçãoécxscalhamentode tios,estacionamentos.abrigos egutagemade”

nico +másagita,oevtro da perimetrourbano,visando 4manutenção« hmpuzadasvam
pés

=na ara
a)sessãodeaode quaseecpapamentos,paraconstruçãoemoanutençãodeacessos

estradasvaieoca.
ni:euecuçãodeintroestrtrosu comnteeemmesasreceiosparaconsecução

“da boaspraticasdeconservaçãodesi
«4 = preparaçãodetecreoosdestinados à implantaçãodos temprrendimentos,com

ereção deatraente,cmona emartaçãode trem,artur econdequaçãodeestradas

peeimensaçãoestática

As OestudeseçãoconcisoesEe Murcia,aposavtaçãados

projetor.a vuaualade comme. inancnraengminatrate.tendocomafatoresde preiáace.
numerodoamoregos,produção«mevemantofuca

amatureçadasidadeist,coma!oudaprestaçãode seniços

cexmuon

Da CONEESÃOEMLISO)O IMAÓNTISPUROS, COM MATUIMEZACOMERCIAL DUTRA

A 6º 04imbviadepropiadedoPodesBcoIunsipaldestinadas aofomeraodo
ProgramadeincertoFenenceroaEemprenas,parageraçãode Emprego eMerdamomuniigiaserão

concadudosemusa,parafuncionamentodeimita,coméri macaduta,varia « prestadoras ae
semade oencimapara aanplauaçãocomarciaaindustria,pelopra ce 4230(cento ecntei

er, sendocomsidoradoparacrtéri daostorga a raçãomade15 (une)emgregosdet

ASAsempresasinteressadosdevesjovesuomtra orocedimentode cremamento,

pético,paraaprenartaçãodedocumentosecomprovaçãode nuscapecidadedeintalação+geração a-
emprego.vendorequishoIundumentaiparaDartcpaçãodaNcitação,pa adendoso Programa

esc Finance dsEncore araguraçãode EmpregoeRendadoMunciçin

DACONCESSÃOEMLISOINAÓNEIDETERCHIROS,DECORRENTEDALIMUNICIPALNº129772006

Ai. Parapromoveràfadadaprestana Lei Mansa!nt1.297,de20dedezembro

e2006, +acessoso Droga ce InemaEinanenioasEmpresasparaguraçãode Emprego 4Rendano

emuniigio o imbvers isponiitades 20MurcnmodeSantaFé medoconcedidosumso,comvistasaohunte inn,comomacadtatavaraeprestadoresdeserviço.ouusoexclusivopura

aexploraçãotormercléindustrial,pespratoeat 130(cena evinte)meses.sendocommderadopara

tg daoutorgaageraçãominimado15 (unia)empregosduetos.

Parigraloúneco-Aconcessãovenusodeimóveiscofeidana artigo anterior bentase

regradoarg Stdestaves

eviruom

DACONCESSÃOEMLISO DEIMÓVEISDETERCEIROS,LOCADOSPELOMUNICIPIO

AP-Oaim de terceiroslocadorpeioMunipioverodeeáassoProgramade
IncentivoFinanceiro as Empresasparaporçãode Emprego a andanomusucípio. posmeioaconcessão

eim sa. arafuncionamentodeinlstra,comáriaatucadata,voregitaeprestaçãodeserviços.deuso
bus para àeeploaçãocommercial é indasvilpelopraxode até 320 Ícanto evinteymaves,venda

conmierad paracotadaoutocga àpuraçãomenina e15(ne emprega retos.
ParâguatoGn — Ovn «alocaçãode imovel à verconcecheum umaseráfixada

“compatiksandose obeeficopelacontrapartidadeemaregosdiretosoferecidos, na equimteproporca-
1R$ 000,00tárea)parageraçãodenominimo 15 (quina)emprego

R$ 140000irá é rsdentosrei,parageraçãodenominimo16 [aenesseisme 23

tamo é nos)emprega:

MM = aeR$ | JOB Ii e setecentosreuso, araeuraçãodenomanmo23brete tes!
med traempregos,

NV RS2000.00Io m rems) sarageraçãosanominimo 33 frita esam até56

leinquentalempregos. e

V-R$ 250000(o im équehantosrena), paraguraçãodenomina51fquenta é

até10 Ie)empregos:

VER200,00[dor a,arageraçãoacade100 (cam)empregos.

AM ME =Aa empresas interemtadnalém desesubmeteram noprocegimentoae

CN) PO28 ANBRÓCV?

DECRETONº z3araaat,

Designamembrospara aComissãoPermanentedeAvaliaçãodebens
Imóveis edáoutrasprovidências

OPREFEITOMUNICIPALDESANTAFÉESTADODO PARANÁ.nousodosuasatribuições

RESOLVE

At1º -Ficadesignada aComisçãoPermanentedeAvaliaçãoperarendadebars mil
deprogrisdaç. do Muniçãocompesta pelosseguíniesmembros:

| - Preidonto-Cidudio Neder Ceruza-RG1º 7.607 172-11 aCPF nº(24 110 0950
1 =Socrmtâno-AparwcidoDonateRlbero -RG1º 332852301.u CPFnº 506777228-a
=Membro -FernandoabalaVilaro —RG1º46d17439"6CPE nº. 191 12690587,

IV- Met—RonaldoAparacidoResta -RGnº 75094906Pr0CPFnº.
03365871978,“- Membm-Mauro SesndisedeMoras - RG1º7 408.373.0% eCPF nº Gon 7455.s

Paradoúnico DsImudosdeuvataçãodevoser abotadosporpelomencs(3
atageantos

At2º EstoDecretoabraomvigornacatcesuapublicação,revogadasasdisposições
emcomi,escecisimaniaosDecamtosnºs 0122017, 181 0 18272018.

os21dooutubrode2021    ÂMARA MUNICIPAL DE SA
ONPIMESMSAD
Resolução14

Scmuta ConfereaJOSE APARECIDO RODRIGUES. oTitulode
Meco Comunitario. edaoutrasprovidências —

A CiaraMunicipaldeSanta 6,EstadodoParra. emconformadadecoma
Resolução TAN 2006.aprovou é cu Presidenteda CâmaraMunicipalpromulgo àveguinte

RESOLUÇÃO

Am 1º Ficaoutorgado4 KOSE APARECIDORODRIGUES,TitulodeMerto

Comutanio,em recomecimentoauxtelevamiesserviçosprestados à CumunidadeSamatecnse

Am 2 DTituloà ser conferido mosermosdoartigoanterior. vetacontgus em

Sessão Codinarsou Solene, em ditaperviamente ficado peia PresidentdoLegislativo Municipal
AnIº O Momenageado será também outongado medalha do Brasão do

Municipio

Ama”Para fiaer ficodedespesasdecomentesdestaResolução.fesà Mesa

ExceutivadaCâmara autorizadaautilizar-sede recunosprópriosconsignadosnoteçarmenio

vigente

EstaResoluçãoeraemvigornadatadesua publicação.

Phemáro VereadorAnibemo HiominodeSaura.aosvinte esetedias dsmesdeotrode2024

SterçsdeprecidaVhosamProeira Secretaria
RoxaMiadeSara“rendeda Ceraca  público.para se deus deimuaação

+Wnaçãode emprego,Lendotesterequistofundamentaputa participaçãodaSctação, aoverão

comproveàprestaçãodeserviços.ou atenda comercialouini!
/

cemuov df
DACESSÃODEUSODEMACUINASINDUSTINAIS E EmunPAMENTOS

Am Sº = O Poder ExscutivoMunicisal,pataincentivar a ampliaçãosaProgramade

incentivoFinanceirode Empresas parageraçãode Emprego + Rendanomunicípio.aumentodaqualidaçe

e ienstindade,poderáautontaa cessão deunodemáquinasindustriaiseequisamentos,aaquridospelo
Musgodsempresas, microempresas.empresasinieetunaéMicroEmpreendedoresindums-Mt
pelopras de60Isestenta)mese,renovaver,gorigualperiodo.

aa 10 A propredadadohunipiosobreasmaguirasindustriaseosequipamentosserá

mantida,mecdaniatermoordpro,devendo as emocesacessionáriasarcaremcom arespomiabiigadepois

conservação+manutençãodasctaçosbemsmoves.

Parágratoúnico.A restituição as maquinasimoustrias e05equigamentosserá ternda
pela FiscalizaçãoMunicigal,dofinaldotermo,atravesce vistoria,ondeseráverticado o estadotou
mesemos,devendoocenstonário,emcasacocietenoraçãoremarar odano,excotooemcanosdodesgaste

norma pordepreciaçãovemporal

cama
DAEXECUÇÃODEINFRAESTRUTURADESTINADA àIMPLANTAÇÃODOS EMPREENDIMENTOS

At12.0PoderExecutivoficasstontada aexecutar ampcensáriaintramniruturaut
bemcomeapreparodeterrenosdestinadosà implantaçãodenovosempreendimentosou aadequação

cs a ampliaçãodorempreendimentosexistermesno perimetryurbanodoMuncioi.

Art. 12- Poaeleitodas disponçõesdestaLo,considera-secamoinfraestaturaurbana,
pregardesestenosdestinados àimplantaçãodemempnmendimentos,com amecuçãodeintrametnuura,

consistentenademarcação eterreros,aberura e resdieuaçãovias pubs,rededeáquespiovas,
een fe,pmmerentaçãoslátcoe artitaçãodecantores

Parágratounico.Considera-se,ainda,coroilrsestrutura aexecução de povementação

Prefeitura Municipalde Santa Fé

ATADEREGISTRODEPREÇOMroMMMOmPSP[Ne assra040
VALIDADE12 (DOZE)MESES

ATA DEREGISTRODEPREÇOS,queentissicelebramoMUNICÍPIODESANTA
FEpessoajurídicadeoirstopúblicoinscritanoCNPJMFa5b nº76291A1890001-67,comseda

“AvarudaPresidentaKennedyrº 717,noMurucípiodeSentaFó, EstadodoParaná.nesteato
representado pelo Exmo. Preleto Municipal. SenhorFernandoBrambiia. brasisiro. casado,

Bacharelem direto,residenteodomiciado naRusJodoBita303nomunicipiodeSanta Fe
portadordacéduladeidentidadenº 3487250-4 àintentono CPFAMFsab onº025.792.825-47,

“denominadoCONTRATANTE e aEmpresaSENA &LIMALTDA.inscritadoCPMF
406 31º 17.507.751/0001-00,comsedena FuaSantaCatarina,185.Centro.noMunicípiode
Comáina,EstadodoPerand.nataato representadacorOsvardeSera,resete edomickadonomunsípiadeParanavai, EstadocoParaná,portadordaCédulade Icenticadaré 7883.619-5CONTRATADA,

|